■i  . 

V  Eadem  nihilominaf  tempestate  (circ.«.  1038),  Ajno,  Biturìcensinm 

archiepiscopus,  pacem  sub  jurìsjurandi  sacramento  in  dioecesi  stabiliri 

Yoluit  sua.  Unde,  comprovincialibus  adscitis  episcopis,  safFraganeorom 

fretus  consiliis ,  omnes  a  quinto  decimo  setatis  anno  et  super  liac  lege 

constringit  ut  contra  yiolatorem  compatti  foederis  unanimi  corde  hostet 

existant,  et  distractioni  rerum  eornm  nullo  pacto  se  subducant  ;  quin 

etiam,  si  necessitas  posceret,  armis  exturbandos  appeterent.  Non  exd* 

piuntur  ipsi  sacromm  ministri,  sed,  a  sanctuario  Domini  correptis  fine- 
quenter  vexillis,  cum  estera  multitudine  populi  in  corruptores  inTebuntor 

juratsD  pacis.  Unde  multotiens  perfidos  exturbantes  castellaque  eomm 

solo  tenus  evertentes,  ita  Dei  adjutorio  exterrebantur  rebelles  ut,  dom 

fidelium  adyentus,  fama  longe  lateque  yulgante,  difTunderetur,  apertis 

municjpia  relinquentes  portis,  fugse  prsesidium  expeterent ,  divino  teirore 

percussi.  Cerneres  bos,  ac  si  aiterum  populum  Israheliticum,  in  malti- 

tudinem  desaevire  Dominum  ignorantium ,  talique  eos  perterrentet 

instantia,  infect»  pactionis  eos  cogebant  redire  ad  jura.  E^  quse  adstipa* 
latio  hujus  foederis  fuerit ,  dignum  ducìmus  inserere  scriptis,  quam  ipse 

archiepiscopus,  cum  csteris  coepiscopis,  tali  modo  sub  jurejurando  cor- 

roboravit  :  e  Ego,  inquiens,  Aymo,  arcbiepiscopus  Bituricensium  Dei 

dono,  boc  toto  corde  et  ore  Domino  sanctisque  ejus  promitto  quod 

absque  ullius  simultatis  fuco,  baec  quae  subter  sunt  toto  impleam  animo , 

boc  est,  ut  perrasores  ecclesiasticarum  rerum,  incentores  rapinarum, 

oppressores  monacborum ,  sanctimonialium  et  clericorum  omnesque 

sanctae  matris  ecclesiae  impugnatores,  quousque  resipiscant,  expugnem 

unanimiter  ;  non  munerum  inlectione  decipi,  aut  paredhim  seu  proxi- 
morum  afHnitate  ulla  ratione  moverì,  quominus  exorbiter  a  tramite 

rectitudinis.  Contra  illos  autem  qui  bujusmodi  sancita  transgredi  ausi 

fuerint,  totis  viribus  venire  promitto,  nec  ulio  cedere  modo,  quousque 

prsevaricatoris  revincatur  suasio...  »  H»c  super  reliquias  protomartyxis 

(!]/)«  Mtracuìis  sancti  Benedici i^  lib.  II  (Bib.  imp.,  fonds  des  Blancs- 

Manteaux,  n*»  84,  t.  IV,  fol.  122).  Il  faut  espérer  que  cetraité  desMi-